parcelamento e/ou reparcelamento, bem como pela avaliação da viabilidade financeira da medida,
procedeu à realização de estudo técnico específico, identificando, em sua análise que “o saldo
remanescente dos parcelamentos atualmente vigentes totaliza R$ 886.678.790,18 (oitocentos e oitenta
e seis milhões, seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e noventa reais e dezoito centavos). O
impacto mensal decorrente desses acordos representa um desembolso aproximado de R$ 6.379.407,47
(seis milhões e trezentos e setenta e nove mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e sete centavos)”.

Assim, considerando que já existe em vigor pedido de pagamento parcelado do
débito do Município de Natal para com o NATALPREV, tanto em 240 (duzentos e quarenta) meses,
quanto em 60 (sessenta) meses, devidamente apresentado e homologado dentro do prazo previsto em